solo Catechismo, & quod puer fuit in domo baptizatus? Ex p. 2. tr. 4. Ref. 259. alias 260.

Sep. hoc
causum pro-
re finem
Ref. præce-
dicta.

§. I. **H**ic casus in praxi sapienter accidere; id est notandum est, quod tale impedimentum contrahitur, quando quis tenet aliquem in Catechismo, qui solet premiti Baptismo, respondendo ejus nomine Sacerdoti interroganti, acredat, an renunciet diabolo, &c. Sed nota, quod quando haec ceremonia solent baptismum comitari, communiter sit idem, qui tenet in Catechismo, & in Baptismo: tamen quandoque sunt diversi, ut quando in necessitate puer subiectus ab obstetricie baptizatur, & ceremonia postea in Ecclesia suppleratur, tunc enim quis instar Patrini pro eo respondeat & time talis ex c. 2. de regener. spirit. in 6. contrahit impedimentum Catechismi non dirimens, sed impediens. Hoc supposito, queritur an hodie contrahatur hoc impedimentum, vel sit sublatum per Concilium Tridentinum sicc. 24. c. 2. de reform. matrimonio. Aliqui negant esse sublatum. Ita teat Palatinus in 4. disp. 22. quaest. 4. & Bartholomeus de Ledesma de Matrim. dub. 46. in priori editione, & alii, qui post Tridentinum scribentes, assertunt esse impedimentum, ut Toletus, Vega, Lopez, Cuchus, Anglez, & alii, & ita ex neotericis Societatis Jesu, tenet etiam hanc sententiam Rebelloius part. 2. lib. 3. q. 18. n. 20. & Valentia tom. 4. disp. 10. quaest. 5. punct. 4.

2. Sed ego puto cum Basilio Pontio de Matrim. lib. 6. c. 11. num. 2. qui citat Sanchez, hoc impedimentum esse sublatum per Concilium Tridentinum, ubi in Baptismo, vel Confirmatione vult tandem contrahi cognationem spirituali inter baptizatum, ejusque patrem, & matrem ex una parte, & baptizatum, ac suscepentes ex fonte ex alia parte, omni alia cognatione spirituali sublata: verba Concilij sunt haec, *Omnibus inter alias personas hujus spiritualis cognationis impedimentum omnino sublatum*, Et quia existimare aliquis posset Concilium solum agere de impedimento cognitionis spiritualis provenientis ex Baptismo, quod vult non extendi ad alias personas, sicut elius extendebatur, ideo Pontius addidit declarationem sacrae Congregationis, quia Concilij sensum esse hunc, quem diximus, aperte demonstrat, sic enim habet. Qui in Ecclesia fuit prefatis ei, qui domi vere fuit baptizatus, si deinde in Ecclesia fuerunt servatae solemnitates, nullam cognitionem spirituali contrahit. Itaque conseruantur Ordinatio, ut si legitimis probatioibus competenter D. N. filium prius fuisse baptizatum, declareret nullum inter N. ipsum, & dictum filium adeste impedimentum cognitionis spiritualis. Ita sacram Congregatio. Et hanc opinionem esse probabilem, tenet Coninch. de Sacram. disp. 30. dub. 3. num. 24. & illam tenet etiam Villanovus tom. 1. tract. 10. part. 2. cap. 9. num. 273. & Villalobos in summa, tom. 1. tractat. 14. disp. 2. num. 5.

3. Sed quia contraria opinio est etiam probabilis, deducit Sanch. de mar. tom. 2. lib. 7. disp. 10. num. 13. expedire, ut Parochus describat in libro (quem habere debet ad describendum nomina patrinorum, juxta Tridentinum sicc. 24. de mar. c. 3.) an sint illi patrini in solo Catechismo, quod puer sit iam domi baptizatus. Ita Navattus, & alii. Et quavis hi non explicit, an Parochus ad id tenetur, at exiguo eum teneri, quia Tridentinum patrinorum nomina describi jubet, quo sciat, qui cognitionem spirituali contrahant, ne matrimonio inique contrahantur. At latissima est differentia,

num in baptismo tenuerint, an in Catechismo. Nam priori casu est impedimentum dirimens, posteriori autem ad summum impediens, & juxta nostram sententiam est nullum impedimentum. Unde non fideliter id describeret Parochus, nisi annotaret solius Catechismi patrinos fuisse, defraudaret enim Concilij intentionem, ansamque praebret dissolendi matrimonia validaj, cum eo solo impedimento inita, cuius ego testis sum oculatus in casu Granata contingent. Hac Sanchez. Volum Gutierrez de Matrimon. c. 84. num. 7. præcisè, & in rigore non videtur hoc onus sub peccato mortali Parochis imponere.

RESOL. CI.

Infans fuit propter necessitatem baptizatus, v.g. in capillis, manu, pede, &c. quartu, an posteadam rebaptizatur in Ecclesia sub conditione, Patrinus contrahat cognitionem spirituali?

Et hoc procedit in omnibus casibus, in quibus necesse est rebaptizare puerum sub conditione.

Et an hoc etiam procedat in predictis casibus in rebaptizante?

Et an si quis v.g. teneat ut Patrini filium Petri, credens esse Pauli, contrahat cognitionem spirituali?

Et quid si dicendum de uxore, que per ignorantiam levat filiam mariti, &c?

Et an maritus, & uxor possint absque ullo peccato esse Patrini aliena proles? Ex part. 1. r. tr. 8. & Milc. 8. Refol. 5. 7.

§. I. **Q**uestio curiosa, & procedit in omnibus ^{sup. hoc} casibus, in quibus necesse est rebaptizare ^{cursum su-} puerum sub conditione, ideo ad ilam sic responderet ^{præ in du-} Dicastillus de Sacr. tom. 3. tr. 10. disp. 27. n. 260. Si ^{bus ult. litt.} non omnino moraliter certum sit priorem Baptis- ^{Refol. 99.} tum validum fuisse, & ideo infans rebaptizetur sub conditione, contrahitur cognatio, & consequenter non potest contrahi matrimonium inter personas alias in Baptismo certo impeditas, quia dum non constat de Baptismo presumit Ecclesia cognationem; cessabit autem talis presumptionis, si postea constet Baptismus esse validum.

2. Ex quo infetur, quid dicendum sit, quando quis rebaptizatur eo quod nondum integrè natus fuerat baptizatus, tunc enim (quidquid alij dicant) si baptismus collatus fuerit prius in ea parte, ubi ita certum sit eum fuisse validum, non sit sub conditione iterandus, ex priore Baptismo contraheretur cognatio, non ex posteriore, è contra vero si inter doctos sit dubium aut quæstio, an in ea parte collatus Baptismus valeat, eadem dubitatio erit pro cognitione spirituali. Si vero sint pro utraque parte opiniones probabiles, quarum altera neget valere priorem baptismum, altera affirmet, poterit tuta conscientia quis utramvis eligere, & secundum unum probabile erit ex tali Baptismo non ori cognationem. Quod totum mihi placet, quamvis haec omnia non tam pertineant ad Patrini, de quo nunc agimus, quam ad baptizantem. Nam in tali Baptismo vir aut nunquam potest, aut solet esse mentio nedum presentia Patrini. Ita Dicastillus, & ego.

3. Sed hic quarto priud, an si quis verbi gratia ^{sup. hoc} teneat ut patrini filium Petri, credens esse Pauli, Ref. seq. contrahat cognitionem spirituali? Negativè re- spondet ex Sanchez Reginald. tom. 2. lib. 3. n. 15. & alij. Quia revera hic non intendebat exercere

F 3 actionem

TON.
Opera
Tom. 1 & II
E III

actionem erga hunc, quem levavit; ergo deficit intentio. Hæc enim ratio non probat, facile enim respondeatur, putare quidem illum esse filium Petri, & non Pauli; nihilominus intentionem dirigì ad eum; qui hic, & nunc illi proponitur, sicut in simili de baptizante dicebat opposita sententia; Et idè alibi diximus errorem persona in ceteris Sacramentis, prater matrimonium, non irritare sacramentum; Unde videtur colligi, causari etiam effectum inde resultantem qualis est hic, de quo agimus; & eadem ratio locum habet pro Patrino, qui dirigit intentionem ad eam, quem levat de presenti.

4. Verum contra hoc opponit Sanchez , quod
Ministri Sacramentorum teneantur habere intentionem ministrandi Sacramentum praesenti , qui-
cumque ille sit ; ac proinde quamvis erretur in
persona , cum verus sit Baptismus , vera cognitio
contrahitur , Patrinus vero non tenetur habere
eam intentionem , & vere elicetur ad personam de-
terminatam.

5. Hanc opinionem , quam mordicus contra
me sustinebat quidam Theologus his diebus , ego
puto satis probabilem , sed non recedo à sententia
affirmativa , quam olim docui , & quam tueri
Martinus Perez de Matrimonio , disputatione 29. sect. 4.
num. 4. Dicatillus ubi supra num. 271. & aliis pe-
nes ipsos.

6. Probatur; quia iste error non est circa substantiam actus, sed circa accidentia. Unde susceptor non fecit, ac baptizans solum habere debet intentionem suscipiendo eum, quem hic, & nunc habet tunc praesentem; atque adeo sicut ea intentione satis est, ut baptizans eum praesentem baptizet, etiam cum simili errore ita similiter ea inten-

Sup. hoc in Resol. seq. à lin. 3.
Zet, casus tamen minni erit ut maritus ea incen-
tio est sufficiens, ut Patrinus verè suscipiat. Excus-
pit tamen casus peculiaris de uxore, quæ per
ignorantiam levavit filium mariti, de quo est ex-
presū juris decisio cap. 2. de cognatione sacerdotiū,
ubi dicitur, Conjugem, qui per ignorantiam le-
vavit filium mariti, non arceri à debiti petitione.
Cum enim id superveneriat Matrimonio contracto,
non mirum si ignorantia excusat à cognatione. Ita-
que non est cur negemus, quod sicut baptizans de-
bet habere intentionem baptizandi illum quem
præsentem habet, talemque censetur habere, quo-
ties non habet intentionem contraria, ita timi-
liter tenens, seu levans e fonte Sacro, debeat vel-
le tenere, & levare illum, quem præsentem ha-
bet, idque censetur velle quoties non habet oppo-
sitam voluntatem. Et ideo hanc sententiam me ci-
tato tenet Leander de *Sacrament.* tom. 1. tractat. 2.
quest. 28.

Sup.hoc p.
pra in §. 1.
Ref. 94.

qna. 28.

7. Quero secundò, an maritus , & uxor possint
absque illo peccato esse Patrini alienæ prolis ? In
tali casu peccare venialiter Suarez in 3. part. q. 9. art.
art. 8. Filliac. tom. 1. tract. 2. num. 161. Sed ego
puto supradictos posse abique illo peccato esse
Patrinos , nisi aliàs in aliqua Dicecessi jure speciali
sit prohibitum. Primo , quia id nullibi prohibe-
tur , ut fatetur Urbanus Basiliensis in cap. final. 30.
quesit. 4. Secundò , quia quamvis idem Pontifex
in eodem capite videatur statuere quod non sint
Patrini ; hoc tamen non prohibet sub præcepto ,
vel si prohibet non esse iuu receptum ; vel potius
esse sublatum per Concilium Tridentinum. Et ita
ex Vasquez , Layman , Hurtado , & aliis doceat
Leander de Sacrament. tom. 1. tractat. 2. disput. 7.
quaest. 20. Et tandem in hanc sententiam velit , no-
fir , descendit Dicatus illus de Sacramentis , tom. 3.
tractat. 10. disputat. 57. dub. 27. num. 271. ubi sic :

Adverto cum Suario probabilius esse quod si man-
tutus , & uxor alienum filium de sacro fonte le-
vent , peccent saltem venialiter . Quia Urbanus
Secundus in cap . *Quod autem trigesima* , quest . 4.
quamvis dicat nulla auctoritate id reperiri prohibi-
tum : Ipse tamen potens tunc id prohibere , sic
decernit , ut puritas Ipiritualis paternitatis ab omni
labe , & infamia conservetur immunitas , dignum
esse decernimus , ut utrique in simulo ad hoc aspira-
re minimè præsummat . Non putat verò Suarius ,
& ex illo Perez *disputar* . 29. febr . 5. num . 3. esse
gravem culpam propter levitatem materiae , quod
propter eorum , & aliorum auctoritatem non au-
sum improbare ; sed ut verum fatear , verba Pon-
tificis grave quid sonant tum ex fine , ut puritas ,
&c. ab omni labe , & infamia , &c. tum ex ipso-
rum verborum significatione . Nam labes , infamia ,
præsumptio , & similia verba non sum mem-
or in legibus (maximè Canonicis) pro rebus
levibus usurpari , aut levibus actionibus tribui ;
utcumque sit illud , placet quod Glossa ad eum
Textum notat (nec alieni sunt ab hoc predicti
Auctores) nempe confutudine posse fieri , ut omni-
nōd licet , quia ut ait Glossa , de confutudine
est in quibuidam locis , quod uterique simul susci-
pit . Quia ratione olim de hac re interrogatus hic
in Germania pro casu occurrente , inter magnos
imo supremos Principes censui posse fieri , quia
jam sapè constabat pridem factum in similibus .
Huculque Dicatillus .

RESOL. CII

*An qui per errorem levavit filium Petri, existimans
se filium Pauli levare, contrahat cognitionem spi-
ritualalem?*

*Et an conjux, quæ per ignorantiam levavit filium
mariti, teneatur arceri à debiti petitione? Ex p. 3.
tract. 4. Resol. 16.*

§. 2. **N**egativè respondet Sanchez de Mari-
monio tom. 2. lib. 7. disput. 58. num. 7. ex
cap. 2. de cognat. spirit. ubi deciditur conjugem
qua per ignorantiam levavit filium mariti , non
arceri à debiti petitione , ex quo textu Abbas ibi,
num. 4. & Alexander de novo num. 6. colligunt re-
qui scientiam , & animum ad contrahendum co-
gnitionem.

2. At his non obstantibus contraria sententiam docent Basil. Pontius de *Matrimonio*, lib. 7. cap. 39. num. 9. ubi sic aferit: Si quis per errorē levet filium Petri, existimans filium esse Joannis, revera contraxit cognitionem, error enim ille non impedit fidejussoris, & partis spiritualis officium, quidquid alij dicant, est enim error personæ in hoc casu circa accidentalia. Nēque eadem ratio est de uxore, qua per ignorantiam levat mariti filium; tum quia de eo est expressa juris decisio, ex quo totum impedimentum pendet; tum etiam, quia supervenit matrimonio contracto, & ita non mirum si ignorantia excusat a cognitione. Ita Pontius. Unde patet responsio ad argumentum quod Sanchez adducit, cuius sententia hoc non obstante probabilis etiam mihi videtur, & illam novissime cum Sanchez tenet Villalob. in *Semanam tom. 1. tr. 14. diffic.* 19. n. 17.

RESOL.

RESOL. CIII.

Dum quis post partum uxoris statim ob periculum baptizavit infanten, adstantibus tamen multis, qui hoc facere poterant; dubitatum fuit, (etiam si graviter peccavit) an privatus remanserit iure petendi debitum?

Eadem est ratio uxoris erga vivum.

Et an Episcopus, Commissarius Bulla Crucis, & Confessari Regulares ex commissione suorum Provinciarum possint dispensare circa supradictum impedimentum ad petendum debitum? Ex part. 3. tr. 4. Ref. 85.

to hoc in §. 1. **A**ffirmative tunc respondit quidam Theologus, & probabiliter quidem; nam in hanc sententiam tenent multi Doctores, quos citat 3. §. tant, & sequuntur Sanchez de Matrim. tom. 3. lib. 9. fundato. disput. 36. n. 7. & Villalob. in summ. tom. I. tr. 1. 3. num. diff. 51. num. 1.

2. Sed mihi contraria sententia placuit, & illam confutui, quam tueruntur glossa cap. 2. de cognat. sp. ver. debitu. Fernandez de Heredia disput. de Sacram. Baptismi, part. 6. dub. 2. n. 6. Suar. in 3. p. quæst. 6. 7. art. 8. §. penult. in fine. Durandus in 4. disput. 42. quæst. 1. art. 3. & novissime Coninch. de Sacramenti. disput. 34. dub. 8. num. 69. ubi sic assert: Probabilius est eum, qui etiam sua culpa hanc cognitionem cum sua uxore contraxit (cudem est ratio uxoris erga virum) eti graviter peccarit, posse nihilominus petere debitum, quia tan gravis pena textu non est inducenda: ex nullo autem textu probari potest. Ergo, &c. Ita hanc sententiam probabilem esse putat Layman in Theol. mor. lib. 5. tr. 10. p. 4. c. 8. n. 8.

to hoc in §. 2. 3. Nota etiam, quid stando in prima opinione advertit Villalobos ubi supra, quid in tali casu, [Pueden dispensar para pedir el debito el Comisario del Ref. lario de la Cruzada el Obispo, y los Confesores regulares, como tengan para esto comision de su Provinciales, como dice Rodriguez por una voz oraculo de Pio V. por ser la cognition espiritual impropriamente incerto, y el privilegio de que dicho, que solo habla de la affinidad que naturalmente se de copula fornicaria, dice, que se ha de entender a esto por ser favorable.] ita illa.

RESOL. CIV.

An Pater baptizans, aut tenens filium in periculo mortis impediatur postea petere debitum ab uxore?

Et quid, si baptizet ex malitia, vel ignorantia extracanam necessitatis, an peccet gravissime, & sit puniens, & impediatur petere debitum? Ex p. 5. tract. 3. Ref. 25.

to hoc in §. 1. **A**ffirmative responderet, si suscipiat filium, Henriquez lib. 2. cap. 18. n. 3. & etiam si baptizet ex malitia, vel ignorantia extra necessitatem in hac taret, docent Doctores, quos citat Zambranus de modo ministrandi Sacramentum Baptismi, cap. 1. num. per dub. 18. num. 8. Sed ipse ibi merito contrariantur. Ref. sententiam docet, & ideo num. 24. sic ait. Ex dicto, ex his patet, quantum errent aliqui minus docti, & ex examinando nimis scrupulosè eos, qui bona fide baptizantur in necessitate, vel suscepunt proximum filium, an talis necessitas esset præcisa, vel

omnino ignoranta invincibilis, ut negent eis petitionem debiti, cum constet ex dictis, etiam si ex malitia processerint, peccare quidem gravissime, effeque puniendos, satis tamen probabiliter non impediri à petitione debiti. Sic ille. Cui addit Jacobum Granado de Sacrament. in 3. part. contr. 4. tract. 2. disput. 5. num. 5. & Papol. in 3. part. q. 67. art. 6. dub. 1. num. 7.

RESOL. CV.

An conjuges amittant ius petendi debitum, si eis superveniat cognatio spiritualis, ut quando alteruter, vel uterque conjugum culpabiliter baptizat, aut tenet filium in Baptismo?

Et an hoc procedat in casu, quo conjux baptizat filium solius alterius conjugis in necessitate?

Idem est, si conjux jam ad fidem conversus uxorem, quam in infidelitate duxerat, baptizat, occurrente eadem necessitate.

Item idem est, si in presenti mortis periculo Parense miseratione motus, ne absque Baptismo infans decedat, quanvis adesse alij, filium baptizat.

Idem etiam dicendum est in casu necessitatis, quando nullus adest, qui Patrinus sit, pater, aut mater id munus obeat erga communem filium, aut solus alterius conjugis. Ex part. 11. tract. 5. & Misc. 5. Resolut. 39.

§. 1. **V**T quando alteruter, vel uterque conjugum culpabiliter baptizat, aut tenet filium in periculo mortis impediatur petere debitum?

2. De hoc casu his diebus interrogatus fui, & ad illum ex Sanchez affirmativè responderet quidam Theologus Societatis Jesu, satis quidem probabiliter ex can. 1. & 2. causa quæst. 1. ubi dicitur non esse separandos conjuges, si levatio de notandum. Sacro fonte non fuerit facta utriusque consensu: ergo à contrario sensu, si utriusque consensu fiat, separandi sunt, neque ob aliam causam separatio fit, nisi ut neuter petat; atque adeo etiam unius tantum consensu fiat, ille faltem petere non potest. Probant ulterius ex cap. ad limina causa, & quæst. ubi dicitur, eum, qui filium in necessitate baptizaverat, non esse à conjugi separandum; quia id laudabiliter fecit: ergo à contrario sensu, qui id culpabiliter fecit, separandus est, ne videatur petat. Deinde prædictus conjux voluntariè, & sine necessitate inunus illud illicitè suscipit: ergo contrahit impedimentum cognitionis quantum jure contrahere potest: potest autem merito priuati jure petendi: ergo.

3. Sed ego negative sententia adhæsi, & nunc adhæreo, & ita docet Hurtadus de Matrimonio, disput. 10. difficult. 6. num. 24. Coninch. de Sacram. disput. 34. dub. 8. num. 66. Perez de Matrim. disput. 29. sed. 6. num. 8. & Dicastillus de Sacram. tom. 3. tractat. 20. disput. 9. dub. 8. num. 90. & ratio est, quia si quid antiquiora jura in hac re durum statuerunt, correcta sunt per alia posteriora jura. Patet, quia cap. 1. & 2. 30. quæst. 1. correcta sunt per dictum caput si vir, de cognitione spirituali, ut notavit Glossa ibi, verb. institutum. Præterea cap. nosse 30. quæst. 1. ubi deciditur conjuges esse invicem defraudandos ac separandos, si ex utriusque consensu alterius filium de sacro fonte levaverit, & subinde idem dicendum est, quando alter sciens & prudens id

F 4 fecit;

NATION
POM. 1 & II
E III

68 Tract. I. de Sacram. Baptismi Res. CV.

fecit; nempe ut privari debeat jure exigendi. Totum hoc nihil obest modo: quia id decretum fuit Nicolai I. qui floruit anno 858. teste Genebrardo in *Chronographia lib. 4. fol. 782.* & ita correctum est per dictum caput si vir de cognatione spirituali, ab Alexandro III. qui vixit anno 1156. teste eodem Genebrardo *lib. 4. fol. 796.* Denique caput ad limina 30. q. 1. ubi deciditur conjuges separandos non esse propter Baptismum filio a patente collatum urgente necessitate, ubi diversum videtur statuere, ubi absunt necessitas: nam alias textus nihil indulgeret: nihil etiam facit contra nos; quia loquitur Joannes VIII. auctor illius decreti, tempore quo vigebat illud decretum capitis 1. 30. q. 1. ut conjuges sive scienter, sive ignoranter, proprios filios baptizantes separarentur: nondum enim decretum capitis si vir de cognatione spirituali illud corrigens: nam Joannes VIII. floruit anno 874. teste Genebrardo *cod. lib. 4. fol. 788.* atque ita indulxit, ne separarentur, Baptismo in necessitate collato. Unde ex his patet responsio ad canones pro sua sententia à Sanchez adductos, & ad confirmationem pro eius sententia superius factam respondeo, quod verum est conjugem voluntarie & absque necessitate munus illud illicitè suscipere, & graviter peccare: hoc enim aperte prohibetur, & assertur in dictis iuribus. Unde similiter est verum contrahere cognitionem spiritualem, quantum jure contrahere potest: At quod nequeat petere debitum, nullo sufficienti fundamento assertur, quia dicta privatio, seu prohibitio petendi, in nullo jure perseverante in sua viridi observantia continetur; quia quamvis id continetur in aliquibus, jam tamen correcta sunt quoad separationem à toto. Et non solum ea prohibito in nullo jure perseverante continetur, sed nec ex aliquo jure sufficiens.

cienter deducitur, ut satis ostensum est.

4. Nota hic obiter, quod etiam stando in opinione Sanchez & aliorum, non procedere casu in quo conjux baptizat filium solius alterius conjugis in necessitate. Idem dicendum est ob eandem rationem, si conjux jam ad fidem conversus, uxorem quam infidelitatis tempore duxerat baptizet, occurrente eadem necessitate: tunc autem intelligitur ea necessitas esse, quando nullus adest qui id munus obeat, & periculum esset ut proles absque Baptismo obiret. Idem quoque dicendum cum Sanchez *lib. 9. disp. 26. num. 2.* cùm infans censemur esse in praesentissimo mortis periculo, & parentis miseratione commotus, ne absque Baptismo decedat, penè indeliberatè accurrit, quamvis adest alij, qui id munus præstare possent, non privatur jure petendi debitum, qui tantum adest ut delinquit, cùm potius mereatur; quia in tanta necessitate non vacat ad deliberandum, & ratione urgentissimi periculi præstat in eam partem propendere, qua salutifera est anima infantis ad æternam ejus salvationem.

5. Verius videtur idem dicendum esse, si in casu necessitatis, quando nullus adest qui patrinus sit, pater vel mater id munus obeat erga communem filium, aut solius alterius conjugis. Ratio est tum quia licet in Baptismo privato non sit necessarius patrinus; ut servetur Sacramenti significatio, præstantius est patrinum adhiberi. Tum maxime quia privari jure acquisito petendi debitum ab uxore est peccata delicti admissi per conjugem, qui contra juris prohibitionem filium communem, aut alterius conjugis baptizavit, ejusve patrinus fuit: at in necessitate relata culpa vacat parentem esse patrinum, ut rectè docuit Div. Thomas 3. part. q. 67. art. 8. ad 2.

ii: indice primo hujus Tom. I. lege Apendicem ad hunc Tract. I. Ubi invenies alias multas Difficultates mixtas, & dispersas, per alios Tom. Tract. & Res. que simul pertinent ad hunc Tract. I. de Sacramento Baptismi, &c.

TRACTATUS